Администрация Белоярского городского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«14» февраля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	              № 15

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
   В   соответствии    с   Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с окончанием аварийно-спасательных работ и нормализацией подачи воды по централизованному водопроводу в р.п. Белый Яр  и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхнекетского района (протокол №05 от 04.02.2013),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить  на территории Белоярского городского поселения режим функционирования «Повышенная готовность», связанный с  порывами на водопроводной трассе, приведшее к отсутствию питьевой воды   в жилых домах, детских садах, объектах социальной важности.
2.  Перевести силы  и средства  Белоярского территориального зве​на единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Верхнекетского района  в режим повседневной деятельности к реагированию на чрезвычайные ситуации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 05 февраля 2013 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Белоярского городского поселения                                                         В.Л.Минеев

Родиков А.С.

2-26-55